
令和 3 年 11 月 1 日  

ご 入 居 者 ご 家 族 各位  

 

社 会 福 祉 法 人 高 尚 会  

特別養護老人ホームほほえみ  

施 設 長  星  賢 一  
< 公 印 省 略 >  

 

面 会 の制 限 措 置 の緩 和 について（ ご案 内 ） 

 

拝啓、山々の木々も色づき始め、秋も深くなる今日この頃ですが、皆様におかれましては益々

ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より施設の運営につきましては、ご理解とご協力を賜り衷心より厚く御礼申し上げます。

又、新型コロナウィルス感染症対策としての面会の制限につきましても、寛大なるご協力を賜り

重ねて御礼申し上げる次第です。 

 さて、皆様もご存じのとおり、10月に入り非常事態宣言やまん延防止等措置が解除され、感染

者数も減少に転じている状況です。 

 この度、このような状況に鑑み、ご家族の皆様やご入居者様のご希望に応えながら、引き続き

感染症対策を講じることが肝要と判断し、窓越しでの面会を下記のとおり実施する運びとなりま

した。 

 感染第 6 波の到来などまだまだ予断を許さない状況でもあります。これまでどおり感染対策に

は万全を尽くし、ご入居様の生命の安全確保に職員一丸となり尽力する所存でありますので、ご

家族の皆様にも、ご協力をいただきますようお願い申し上げご案内いたします。 

記 

窓越し面会について 

 時間帯（月～土（日・祝祭日を除く））①午前１０時から１０時１０分  

②午前１０時３０分から１０時４０分  

③午後２時から２時１０分  

④午後２時３０分から２時４０分 

⑤午後３時３０分から３時４０分 

 面会の要件    既に新型コロナウィルスワクチンを２回接種済みの方のみとします。 

           （ワクチン接種証明書をご提示ください） 

          小学生以下はご遠慮ください 

各時間帯一組２名まで（マスク着用のこと） 

ご自身及びご家族に発熱症状がないこと。 

  

面会の方法    事前にお電話での予約をお願いいたします。（午前 9時～午後 5時まで） 

          面会場所は、施設北側職員玄関となります 

          正面玄関での受付後、職員がご案内いたします。 

※ これまでどおりリモート面会（オンライン面会）は実施したします。 

事務連絡先   社会福祉法人高尚会 特別養護老人ホームほほえみ  

        電話 0241（23）6511  Fax 0241（23）6511 


